
UCHWAŁA NR XVII/ 114/2019
RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 14 listopada 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w klubie „Senior +”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze 
zm.) w związku z ustanowieniem Programu Wieloletniego „Senior +” na lata 2015-2020 (jt. M.P. z 2018 r., 
poz. 228) Rada Gminy Gniezno uchwala co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki odpłatności za pobyt w Klubie „Senior +” 

§ 2. Średni miesięczny koszt pobytu w Klubie „Senior +” ustala się na podstawie kalkulacji kosztów 
prowadzenia Klubu „Senior +”.

§ 3. Wysokość odpłatności za pobyt w Klubie „Senior +” uzależniona jest od dochodu uczestnika.

§ 4. Odpłatność w Klubie „Senior +” ustala się wg następujących zasad :

Miesięczna wysokość odpłatności jako % średniego miesięcznego kosztu  
pobytu w Klubie „Senior +”

Dochód określony w art. 8 ustawy 
z 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 
1507 ze zm.)

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie

do 250 % nieodpłatnie nieodpłatnie
251 % -300 % 1 % 2 %
301 % - 325 % 2 % 3 %
326 % - 350 % 4 % 7 %
powyżej 351 % 6 % 10 %

§ 5. Osobom skierowanym w trakcie miesiąca kalendarzowego i osobom, które zakończyły uczestnictwo 
w trakcie trwania miesiąca, nalicza się opłatę, o której mowa w § 5 następująco : opłatę należną od uczestnika za 
cały miesiąc dzieli się przez ilość dni roboczych w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni pobytu.

§ 6. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie „Senior +” może być w indywidualnym 
przypadku na jej wniosek częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności ze względu na :

1) udokumentowany fakt ponoszenia wysokich kosztów leczenia, rehabilitacji, poniesienia wysokich kosztów 
zakupu sprzętu rehabilitacyjnego,

2) korzystanie z płatnych usług opiekuńczych ,

3) zdarzenie losowe.

§ 7. 1. Opłata za pobyt w Klubie „Senior +” jest wnoszona na rachunek bankowy Urzędu Gminy Gniezno 
w terminie do 15 każdego miesiąca następującego po miesiącu uczestnictwa w Klubie „Senior +”.

2. Podstawą do naliczenia opłaty za pobyt w Klubie „Senior +” jest indywidualna karta pobytu w Klubie 
„Senior +” potwierdzająca obecność uczestnika i zawierająca jego podpis.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno.

Id: BD5C1216-2D6E-4CDD-8DA8-EB96C4EBF96F. Uchwalony Strona 1



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Nawrocki

Id: BD5C1216-2D6E-4CDD-8DA8-EB96C4EBF96F. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustanowionym programem wieloletnim "Senior +" na lata 2015-2020 (t.j. M.P. z 2018 r. poz.
228) zasady funkcjonowania placówek wsparcia oparte są na podstawie przepisów ustawy o pomocy
społecznej. W gminie Gniezno klub Senior + rozpocznie swoją działalność w 2020 r. dlatego konieczne jest
przyjęcie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. Zasady te ustala
Rada Gminy w drodze uchwały w związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały jest w pełni
uzasadnione.

Id: BD5C1216-2D6E-4CDD-8DA8-EB96C4EBF96F. Uchwalony Strona 1




